
Fibra 119 DIAflIO OFICIAL 	 
	r 	1 

couessi NOeleiiir OFICIAL 
k e ,(-  n-

eti2i/SW-iiiit   33 / 31(  

riste 

Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

TERMO ADITIVO N. 061/2019 
CONTRATO No 2018176/2018 

TOMADA DE PREÇOS N. 020/2018 
--Processo LC n.2  174— Homologado em 03/09/2018 ‘.   

Alba 
Objeto: Implantação de área de convivência e lazer (pista de Skate e entornas). 

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 03/09/2018, entre o Município de Pato Bragado, aqui 
representado pelo Prefeito minicipal o senhor Leomar Rohden, e a empresa PERSONAL 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EIRELI, já qualificados no Contrato original, nos termos da 
justificativa formalizada pelo Departamento de Engenharia desta Municipalidade e parecer 
juridico, passa a vigorar com as alterações seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam glosados de comum acordo entre as partes, material e serviço 
previstos nas Planilhas Orçamentárias do contrato original e não executadas pela empresa 
CONTRATADA, nos termos do relatório do Departamento de Engenheria, em anexo, conforme 
segue: 

DESCRICÃO VALOR 

MATERIAL R$ 935,34 

SERVIÇO R$ 420,22 

TOTAL R$ 1.355,56 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam contratados material e serviços adicionais, conforme relacionados 

na Planilha Orçamentária e Relatório assinado e justificado pelo Departamento de Engenharia, 
em anexo, para conclusão dos serviços inicialmente contratados, conforme segue: 

DESCRICÃO VALOR 

R$ 16 576,58 MATERIAL 

SERVIÇO R$ 7.447,45 

TOTAL R$ 24.024,03 

Parágrafo Único:  Pela glosa havida, na planilha inicial e, pela contratação de serviços adicionais 
contrato fica acrescido em R$22.668,47 (vinte e dois mil seiscentos e sessenta e oito reais e 

quarenta e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente termo aditivo acorrerão por conta 

da Dotação Orçamentária n.°: 
02.000— EXECUTICO MUNICIPAL 
02.007— SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
27.812.1250.1.003 — INFRAESTRUTURA ESPORTIVA 
4.4.90.51.02.01 — 2136 — Praças, Parques e Bosques — Fonte 505 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNN 95.719,472/0001-05 
www.patobragodo.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parará 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

CLÁUSULA QUARTA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem 

com este, permanecerão inalteradas. 

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor 

e forma. 

Pato Bragado - PR, em 04 de Abril de 2019. 

MUNICÍPI9 DE P O FtAGAD9 - CONTRATANTE 
L O AR ROHDEN 

PERSONAL SER IÇOS DE PAVIMENTAÇÃO El RELI — ME - CONTRATADA 

LAERTE RAFAEL SCHNEIDER 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNP.I 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.prgov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 


	00000001
	00000002

